

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

新加坡證券交易所有限公司概不對本公告內作出的任何陳述、載列的任何報告或發表的任何意見的準確性承擔任何責任。



雲能國際
YUNNAN ENERGY INTERNATIONAL

Yunnan Energy International Co. Limited

雲能國際股份有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(香港股份代號：1298)

(新加坡股份代號：T43)

截至二零二二年六月三十日止六個月

未經審核中期業績公佈

雲能國際股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至2022年6月30日止六個月(「2022年上半年」)的未經審核簡明綜合中期業績連同截至2021年6月30日止六個月(「2021年上半年」)比較數字如下：

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

	附註	截至6月30日止六個月	
		2022年 (未經審核) 千港元	2021年 (未經審核) 千港元
收入	4	112,608	19,314
銷售成本		(107,411)	(16,254)
毛利	5	5,197	3,060
其他收入及收益		1,024	217
銷售及分銷開支		(1,338)	(931)
行政開支		(4,845)	(5,819)
金融資產之減值虧損撥回／(減值虧損) 淨額		1,425	(7,438)
其他開支淨額		-	(17,994)
融資成本	6	(1,466)	(627)
除稅前虧損	7	(3)	(29,532)
所得稅	8	-	-
期間虧損		(3)	(29,532)

		截至6月30日止六個月	
		2022年	2021年
		(未經審核)	(未經審核)
		千港元	千港元
附註			
	其他全面收入／(虧損)		
	於往後期間或會重新分類至損益之		
	其他全面收入／(虧損)－匯兌差額：		
	換算海外業務	<u>(3,372)</u>	<u>318</u>
	期間其他全面收入／(虧損)，扣除所得稅	<u>(3,372)</u>	<u>318</u>
	期間全面虧損總額	<u><u>(3,375)</u></u>	<u><u>(29,214)</u></u>
	應佔期間虧損：		
	本公司股東	<u><u>(3)</u></u>	<u><u>(29,532)</u></u>
	應佔期間全面虧損總額：		
	本公司股東	<u><u>(3,375)</u></u>	<u><u>(29,214)</u></u>
	本公司股東應佔每股虧損：		
	基本及攤薄		
	期間虧損	<u><u>(0.001港仙)</u></u>	<u><u>(10.722港仙)</u></u>
10			

未經審核簡明綜合財務狀況表

		2022年 6月30日 (未經審核) 千港元	2021年 12月31日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	621	742
使用權資產		764	936
		<u>1,385</u>	<u>1,678</u>
非流動資產總值			
		<u>1,385</u>	<u>1,678</u>
流動資產			
存貨		45,216	6,400
貿易應收款項	12	64,686	64,105
預付款項、按金及其他應收款項		120,104	92,824
可收回所得稅		5,755	-
現金及銀行結餘		49,965	103,122
		<u>285,726</u>	<u>266,451</u>
流動資產總值			
		<u>285,726</u>	<u>266,451</u>
流動負債			
貿易應付款項	13	1,953	1,993
其他應付款項及應計項目		28,532	3,481
股東貸款		59,045	-
同系附屬公司貸款		12,057	73,593
租賃負債		252	274
		<u>101,839</u>	<u>79,341</u>
流動負債總額			
		<u>101,839</u>	<u>79,341</u>

	2022年 6月30日 (未經審核) 千港元	2021年 12月31日 (經審核) 千港元
流動資產淨值	<u>183,887</u>	<u>187,110</u>
總資產減流動負債	<u>185,272</u>	<u>188,788</u>
非流動負債		
租賃負債	<u>622</u>	<u>763</u>
非流動負債總額	<u>622</u>	<u>763</u>
淨資產	<u><u>184,650</u></u>	<u><u>188,025</u></u>
權益		
本公司股東應佔權益		
已發行股本	107,420	107,420
儲備	<u>77,230</u>	<u>80,605</u>
總權益	<u><u>184,650</u></u>	<u><u>188,025</u></u>

未經審核簡明綜合財務報表附註

1. 公司及集團資料

雲能國際股份有限公司(「本公司」)為於百慕達註冊成立之獲豁免有限公司。本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板作第一上市，並於新加坡證券交易所有限公司(「新交所」)主板作第二上市。

期內，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)從事以下主要業務：

- 分銷品牌分析及實驗室儀器以及生命科學設備以及提供相關維修及保養服務(「分銷業務」)
- 多元工業及消費產品的貿易和供應鏈業務(「供應鏈業務」)。

本公司的直接控股公司為包迪國際投資有限公司(「包迪」，為於英屬維爾京群島註冊成立的有限公司)，而董事認為，本公司的最終控股公司為雲南省能源投資集團有限公司，該公司為於中華人民共和國(「中國」)成立的國有企業，由中國雲南省人民政府國有資產監督管理委員會全資擁有。

2. 編製基準以及會計政策變動及披露

未經審核簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

除應用新訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)導致的會計政策變動外，截至2022年6月30日止六個月未經審核簡明綜合財務報表使用的會計政策及計算方法與編製本集團截至2021年12月31日止年度之年度財務報表所依照者相同。

應用經修訂國際財務報告準則

於當前中期期間，本集團已首次應用以下於2022年1月1日當日或之後的年度期間強制生效的經修訂國際財務報告準則，以編製本集團未經審核簡明綜合財務報表：

國際財務報告準則第3號的修訂
國際財務報告準則第16號的修訂

國際會計準則第16號的修訂
國際會計準則第37號的修訂
國際財務報告準則的修訂

概念框架引用
二零二一年六月三十日之後與新冠疫情相關
租金優惠
物業、廠房及設備—擬定用途前的所得款項
有償合約—履行合約成本
國際財務報告準則的年度改進(二零一八年至
二零二零年週期)

此等變動對本集團目前或過往期間的業績及財務狀況之編制或呈列方式並無重大影響。

本集團並無應用對本會計期間尚未生效的任何新準則或詮釋。

3. 經營分部資料

為方便管理，本集團按產品及服務劃分業務單位並分類為以下兩個可呈報經營分部：

- (a) 分銷業務分部，其分銷不同的分析儀器、生命科學及一般實驗室儀器以及提供相關售後服務；及
- (b) 供應鏈業務分部，其從事多元工業及消費產品的貿易和供應鏈業務。

本集團的主要營運決策者（「主要營運決策者」），就本集團而言指本公司的執行董事及若干高級管理層）分別監察本集團經營分部之業績，以作出資源分配及表現評估之決策。分部表現乃按可呈報分部溢利／虧損進行評估，即經調整除稅前溢利／虧損之計量。經調整除稅前溢利／虧損之計量方式與本集團除稅前溢利／虧損之計量方式貫徹一致，惟利息收入、非租賃相關融資成本以及總辦事處及企業開支不包括在其計量當中。

內部銷售及轉讓乃參考按當時通用市價向第三方銷售所用之售價而進行交易。

分部收入及業績

	分銷業務		供應鏈業務		總計	
	6月30日		6月30日		6月30日	
	2022年 (未經審核) 千港元	2021年 (未經審核) 千港元	2022年 (未經審核) 千港元	2021年 (未經審核) 千港元	2022年 (未經審核) 千港元	2021年 (未經審核) 千港元
分部收入	<u>2,298</u>	<u>1,907</u>	<u>110,310</u>	<u>17,407</u>	<u>112,608</u>	<u>19,314</u>
分部業績	<u>1,443</u>	<u>(28,495)</u>	<u>2,285</u>	<u>2,005</u>	<u>3,728</u>	<u>(26,490)</u>
利息收入					183	217
利息開支					(1,446)	(594)
折舊及攤銷					(228)	(978)
企業行政費用					<u>(2,240)</u>	<u>(1,687)</u>
除稅前虧損					<u>(3)</u>	<u>(29,532)</u>

分部資產及負債

由於主要營運決策者並非定期審閱有關分部資產及負債的資料，因此並無披露有關資料。

地理資料

本集團根據客戶位置而劃分的來自外界客戶的收入詳述如下：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核) 千港元	2021年 (未經審核) 千港元
中國(包括香港及澳門)	36,322	1,907
亞洲(不包括中國)	58,070	17,407
大洋洲	<u>18,216</u>	<u>—</u>
總計	<u>112,608</u>	<u>19,314</u>

並無呈列有關本集團非流動資產的地理資料，原因為於該等期間之各期結日90%以上的本集團非流動資產是位於中國（包括香港及澳門）。

有關主要客戶的資料

向各自為本集團期內總收入貢獻超過10%之客戶銷售所產生的收入載列如下：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核) 千港元	2021年 (未經審核) 千港元
供應鏈業務分部的客戶A	58,070	17,407
供應鏈業務分部的客戶B	24,974	不適用*

* 由於該等客戶於相關期間並無各自貢獻本集團總收入的10%或以上，故無披露彼等之相應收入。

4. 收入

本集團收入分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核) 千港元	2021年 (未經審核) 千港元
客戶合約收入 銷售貨品	112,608	19,314

附註：

經分拆之收入資料

截至2022年6月30日止六個月

	分銷業務 (未經審核) 千港元	供應鏈業務 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
貨品或服務類型及收入確認點			
銷售貨品，按時間點確認	<u>2,298</u>	<u>110,310</u>	<u>112,608</u>
地理市場			
中國(包括香港及澳門)	2,298	34,024	36,322
亞洲(中國除外)	–	58,070	58,070
大洋洲	–	18,216	18,216
客戶合約總收入	<u>2,298</u>	<u>110,310</u>	<u>112,608</u>

截至2021年6月30日止六個月

	分銷業務 (未經審核) 千港元	供應鏈業務 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
貨品或服務類型及收入確認點			
銷售貨品，按時間點確認	<u>1,907</u>	<u>17,407</u>	<u>19,314</u>
地理市場			
中國(包括香港及澳門)	1,907	–	1,907
亞洲(中國除外)	–	17,407	17,407
客戶合約總收入	<u>1,907</u>	<u>17,407</u>	<u>19,314</u>

5. 其他收入及收益

本集團之其他收入及收益分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核) 千港元	2021年 (未經審核) 千港元
銀行利息收入	183	212
匯兌差異之收益	777	5
政府補助	64	—
	<u>1,024</u>	<u>217</u>

6. 融資成本

本集團之融資成本分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核) 千港元	2021年 (未經審核) 千港元
股東貸款之利息	577	—
同系附屬公司貸款之利息	869	594
租賃負債之利息	20	33
	<u>1,466</u>	<u>627</u>

7. 除稅前虧損

本集團的除稅前虧損乃經扣除／(計入)下列各項後得出：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核) 千港元	2021年 (未經審核) 千港元
已售存貨成本	107,411	16,254
物業、廠房及設備項目之折舊	93	383
使用權資產折舊	135	209
其他無形資產攤銷*	—	386
並無計入租賃負債計量之租賃付款	24	103
僱員福利開支(不包括董事酬金)：		
薪金、津貼及實物利益	1,933	2,382
定額供款計劃供款	63	505
	<u>1,996</u>	<u>2,887</u>
匯兌差異淨額	(777)	(5)
存貨的減值虧損**	—	17,993
	<u>(777)</u>	<u>17,988</u>
金融資產減值虧損／(減值虧損撥回)淨額：		
貿易應收款項	(1,425)	—
其他應收款項	—	7,438
	<u>(1,425)</u>	<u>7,438</u>

* 期內之其他無形資產攤銷計入未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表內之「行政開支」。

** 此項目計入未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表內之「其他開支淨額」。

8. 所得稅

本集團之所得稅分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核) 千港元	2021年 (未經審核) 千港元
即期—中國	—	—

附註：

本集團的所得稅開支乃按相關司法權區之相關通行法定稅率計算。

由於在該兩段期間內本集團均無自香港及澳門產生任何應課稅利潤，故並無就香港利得稅及澳門所得稅作出撥備。

根據中國企業所得稅法（「中國企業所得稅法」）及中國企業所得稅法實施條例，適用於中國附屬公司的稅率為25%（截至2021年6月30日止六個月：25%）。中國附屬公司並無作出所得稅撥備。

9. 股息

董事會不建議或宣派截至2022年6月30日止六個月之任何中期股息（截至2021年6月30日止六個月：無）。

10. 本公司股東應佔每股虧損

每股基本虧損金額乃根據本公司股東應佔期間虧損3,000港元（截至2021年6月30日止六個月：29,532,000港元）及有關期間內已發行普通股的加權平均數275,437,000股（截至2021年6月30日止六個月：275,437,000股）計算。

由於本集團於截至2022年及2021年6月30日止期間並無具潛在攤薄影響的已發行普通股，故有關期間均並未就攤薄而對所呈列的每股基本虧損金額作出調整。

11. 物業、廠房及設備

期內，本集團並無耗資（截至2021年6月30日止六個月：7,000港元）購買物業、廠房及設備。期內，本集團並無出售物業、廠房及設備項目（截至2021年6月30日止六個月：43,000港元）。

12. 貿易應收款項

於報告期末，以發票日期為基準扣除虧損撥備的貿易應收款項之賬齡分析如下：

	2022年 6月30日 (未經審核) 千港元	2021年 12月31日 (經審核) 千港元
少於90日	56,590	56,000
121至365日	8,096	8,105
	<u>64,686</u>	<u>64,105</u>

13. 貿易應付款項

於報告期末，以發票日期為基準的貿易應付款項之賬齡分析如下：

	2022年 6月30日 (未經審核) 千港元	2021年 12月31日 (經審核) 千港元
少於60日	1,953	1,993

(I) 業務回顧

截至2022年6月30日止六個月，本集團的主要業務為：(1)於中國提供科學儀器的分銷及維修保養服務，包括色譜儀、分光光譜儀、電子顯微鏡、生命科學及一般實驗室儀器，配有專門及定制硬體及軟體，以提供解決方案以及促進科學分析及測試（「分銷業務」）；及(2)多元工業及消費產品的貿易及供應鏈業務（「供應鏈業務」）。

分銷業務

該分銷業務主要透過識別本集團現有及潛在客戶需求（包括產品規格、客戶能承擔的價錢等）、從多間供應商採購產品以及向客戶供應產品經營業務。本集團亦就售出的產品提供售後服務，例如測試、培訓及保養服務。分銷業務的業務模式於期內並無變動。

分銷業務的客戶主要由多種公司及機構組成，包括大學、研究所、工業企業及政府機關。期內超過90%的客戶為中國用戶或分銷商。

本集團一直於中國追隨廣泛的客戶基礎及與本集團位於北京、上海及澳門的中國辦公室關連的龐大銷售網絡，並與現有及潛在客戶討論產品規格與售後服務之提供。2022年1月，本集團成立了雲南分部，以支持分銷業務的發展。由於2022年上半年新型冠狀病毒病（「新冠」）的爆發，中國不同地區為防治新冠疫情而實施強制限制措施，員工招聘計劃的進度未符原訂計劃。同時，本集團繼續透過招標活動接觸潛在客戶。

2022年上半年，分銷業務的收入由2021年上半年的1.9百萬港元增加0.4百萬港元或20.5%至2.3百萬港元，而增加之原因乃於下文說明。

於2022年上半年，中國內地和香港皆被新冠疫情爆發的陰霾所籠罩。疫情及其導致的長時間封控令銷售活動減少及推遲或暫停了有關設備採購，因而令分銷業務收入仍然處於較低水平。

供應鏈業務

於2022年上半年，本集團繼續進行多元工業及消費產品的貿易及供應鏈業務，主要與建築材料、農業商品、消費產品及醫療器械有關，以應對新冠疫情與區域全面經濟夥伴協定(RCEP)獲核准帶來的市場變動，並拓闊收入來源及增加盈利能力。供應鏈業務主要透過確定本集團現有及潛在客戶的要求(包括產品規格、客戶能承擔的價錢等)經營，而本集團隨後將從多間供應商採購產品以及向客戶供應產品。

供應鏈業務的客戶主要由國營公司及工業界別的公司組成，包括於越南從事不銹鋼生產及加工的公司、向中國的高速公路公司供應建築用鋼材、於雲南從事咖啡豆及咖啡粉貿易與供應的公司以及從事硬體、煤炭、橡膠輪胎及其他農業商品的公司。

本集團利用30多年來營運分銷業務所建立的廣泛客戶基礎、管理層及員工在國際供應鏈界別的豐富經驗及網絡，加上本公司控股股東雲南省能源投資集團(「雲南能投集團」)的支持，為其供應鏈業務物色不同的潛在客戶。此外，本集團參與政府及非政府界別現有或潛在客戶的投標或報價邀請，並公開為提供供應鏈服務招標。

於2022年上半年，供應鏈業務的收入由2021年上半年的17.4百萬港元增加92.9百萬港元或533.7%至110.3百萬港元。本集團在2022年上半年售出約7,500噸不銹鋼管和結構鋼以及約7,600噸煤炭。本集團亦在2022年訂立60噸咖啡粉的供應協議，30噸咖啡粉已在2022年7月售出。

本集團的總收入由2021年上半年的19.3百萬港元增加93.3百萬港元或483.1%至2022年上半年的112.6百萬港元，主要是由於供應鏈的收入貢獻增加所致，因為本集團持續發展供應鏈業務並以拓展我們的業務為目標，使之不僅涵蓋建築材料及醫療器械，亦涵蓋消費產品及農業商品以滿足客戶的需求。

本集團於2022年上半年的虧損由2021年上半年的29.5百萬港元減少99.9%至3,000港元，主要是由於(i)供應鏈業務之收入及相應毛利的增加；(ii)存貨及金融資產的減值虧損減少；及(iii)經營開支減少。

(II) 財務回顧

綜合損益及其他全面收益表

分銷業務的主要價值在於為本集團客戶提供技術服務，包括設計系統規格、根據客戶預算制訂測試標準要求、安裝設備及相關系統、現場售後服務等。於2022年上半年，中國內地和香港皆被新冠疫情爆發的陰霾所籠罩，分銷業務亦因此受到影響。疫情及其導致的長時間封控令銷售及售後服務減少及推遲或暫停了有關設備採購，因而令分銷業務收入仍然處於較低水平。

得益於分銷業務超過30年的營運、其管理層及員工在國際供應鏈界別的廣泛經驗及網絡，供應鏈業務的財務表現持續改善，供應鏈業務的收入由2021年上半年的17.4百萬港元增加533.7%至2022年上半年的110.3百萬港元。

儘管近年董事及管理層出現若干變動，本公司新的管理層團隊持續審視本集團的業務營運及路向，由於供應鏈業務的財務業績已為提升本集團的收入水平作出更大貢獻，因此本集團於2022年上半年的財務表現得到改善。

收入

2022年上半年的收入較2021年上半年的19.3百萬港元增加483.1%至112.6百萬港元，主要由於供應鏈業務的收入貢獻增加。

銷售成本

2022年上半年的銷售成本較2021年上半年的16.3百萬港元增加560.8%至107.4百萬港元。該增加與收入增長一致。

毛利及毛利率

2022年上半年的毛利較2021年上半年的3.1百萬港元增加69.9%至5.2百萬港元。2022年上半年的毛利率為4.6%，而2021年上半年為15.8%。毛利率減少主要是由於毛利率相對較低的供應鏈業務於2022年上半年對收入貢獻的佔比上升。

其他收入及收益

2022年上半年的其他收入及收益由2021年上半年的0.2百萬港元增加371.4%至1.0百萬港元。該增加主要是因為匯兌收益增加所致。

銷售及分銷開支

2022年上半年的銷售及分銷開支由2021年上半年的0.9百萬港元增加43.7%至1.3百萬港元，乃由於在海外市場（主要是亞洲及大洋洲的客戶）之銷售活動增加令貨運及代理費用增加。

行政開支

2022年上半年的行政開支較2021年上半年的5.8百萬港元減少16.7%至4.8百萬港元，主要由於物業、廠房及設備折舊以及使用權資產折舊進一步減少所致。

金融資產之減值虧損撥回／(減值虧損)淨額

2022年上半年的金融資產之減值虧損撥回／(減值虧損)淨額為1.4百萬港元，乃由於(i)因本集團在其後收到若干貿易應收款項的未償還結餘，令貿易應收款項的減值虧損撥回增加；及(ii)於2022年上半年並無其他應收款項的減值虧損所致。

其他開支淨額

2021年上半年錄得其他開支淨額18.0百萬港元。2022年上半年並無錄得其他開支淨額。

融資成本

2022年上半年的融資成本較2021年上半年的0.6百萬港元增加133.8%至1.5百萬港元，主要由於2022年上半年平均未償還貸款本金較高。

期間虧損

由於上述原因，本集團於2022年上半年之虧損較2021年上半年之29.5百萬港元減少99.9%至3,000港元。

綜合財務狀況表

存貨

於2022年6月30日的存貨為45.2百萬港元，較2021年12月31日的6.4百萬港元增加38.8百萬港元，主要由於供應鏈業務的覆蓋範圍擴大而增加咖啡粉的庫存所致。本集團保持一定存貨水平以支持分銷業務及供應鏈業務兩者之需要。

貿易應收款項

於2022年6月30日的貿易應收款項為64.7百萬港元，較2021年12月31日的64.1百萬港元增加0.6百萬港元，主要由於隨著收入增加，少於90天的貿易應收款項增加所致。

貿易應付款項

於2022年6月30日的貿易應付款項為2.0百萬港元，與2021年12月31日的2.0百萬港元相比處於相若水平。

流動資金、財務資源及資本結構

於2022年6月30日，本集團的流動資產淨值為183.9百萬港元（2021年12月31日：187.1百萬港元），其中銀行結餘及現金為50.0百萬港元（2021年12月31日：103.1百萬港元）。本集團的流動比率為2.8（2021年12月31日：3.4）。

本集團於2022年6月30日的同系附屬公司及股東貸款為71.1百萬港元（2021年12月31日：73.6百萬港元），全數以人民幣計值。於2022年6月30日，本集團的資本負債比率（按本集團之總計息債務除以總權益計算）為38.5%（2021年12月31日：39.1%）。為確保集團資金得以有效運用，本集團採用中央財務及庫務政策。本集團亦定期監察其流動資金需要，其遵守借貸契諾之情況及其與往來銀行之關係，確保維持充足現金儲備及獲主要金融機構提供足夠信貸資金，以應付短期及長遠之流動資金需求。

持有的重大投資、重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業，以及有關重大投資或資本資產的未來計劃

除本公告披露者外，本集團於2022年6月30日並無持有重大投資，而本集團於2022年上半年內亦無其他重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業。除本公告披露者外，於本公告日期，董事會並無批准其他重大投資或添置資本資產的其他計劃。

資產抵押

本集團的資產於2022年6月30日並無任何押記。

或然負債及資本承擔

於2022年6月30日，本集團並無任何重大或然負債或資本承擔。

匯率波動風險

本集團的交易主要以美元、港元及人民幣計值。因此，本集團面對外匯風險。本集團目前尚未實施任何外幣對沖政策。然而，管理層會持續監察外匯風險，而管理層會在有需要時考慮對重大外匯風險進行對沖。

中期股息

董事會不建議或宣派2022年上半年的任何中期股息（2021年上半年：無）。

根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）第13.51B(1)條之董事履歷詳情變更

自本公司2021年年報日期起直至本公告日期，概無其他根據上市規則第13.51B(1)條須予披露的董事履歷詳情變更。

僱員及薪酬政策

於2022年6月30日，本集團共有員工18名（2021年12月31日：17名）。於2022年上半年，僱員福利開支約為2.0百萬港元。本集團乃參考市場情況及根據個別員工表現而制定僱員薪酬，並不時作出檢討。本集團並為僱員提供其他福利，包括醫療及人壽保險，以及按個別僱員的表現及其對本集團作出的貢獻，向合資格僱員授予酌情獎勵花紅。

(III) 前景

本集團將繼續同時專注於分銷業務和供應鏈業務，以持續擴大業務規模及拓寬客戶群，從而增加這些業務的收入及利潤貢獻並為股東創造回報。為此，本集團已制定未來財政年度的詳細業務計劃，詳見下文所述：

分銷業務

除現有的中國客戶群外，本集團計劃利用雲南能投集團的成熟資源和廣泛的營銷網絡／業務關係，在中國各地區，特別是雲南能投集團擁有雄厚業務版圖的中國西南地區拓展分銷業務。以下是主要業務計劃的概要：

- 對於2022年上半年的新冠疫情影響之後，本集團預計新冠疫情將會持續緩和。隨著本集團於2022年1月成立雲南分部後，本集團將繼續以加緊中國西南地區(包括雲南省)的銷售活動為起點，增聘銷售人員和技術支持團隊，用於銷售和投標活動以及售後支持。上述行動計劃旨在鞏固與現有和潛在客戶群的關係，並把握市場需求以提升業務活動。儘管銷售和售後活動持續受到新冠疫情影響，特別是由於分銷業務產品的高度技術性，通常現場討論和培訓較可取，但各種面對面以外的方法(包括視像會議或遠程／在線培訓服務)也同時採用，以恢復受新冠疫情影響的業務運營；

- 擴展更廣泛的產品和服務，以滿足不同行業的現有和潛在客戶的需求，這些產品可能包括升級版的分光光譜儀及其他實驗室儀器。特別是，本集團同時持續與雲南能投集團現正經營的業務領域的潛在客戶接觸，為滿足彼等之需要及為本集團提供額外的收入來源，例如採購用於能源、鹽化工製造和醫療保健行業客戶的生產活動的石油化工氣相色譜解決方案之機械和儀器；及
- 與第三方供應商討論在本集團目前並未開展業務的中國省市提供分銷和售後服務，包括本集團過去尚未開拓的中國西南地區的其他城市。本集團已設立雲南分部以把握新客戶對分銷業務產品的需求。

供應鏈業務

由於2022年上半年的新冠疫情影響，本集團不時詳細檢討營運並調整銷售策略以探索新的潛在項目，提高收入來源和改善盈利能力。因此，本集團一直積極發展國內和國際市場的供應鏈業務。本公司亦憑藉其管理團隊的豐富經驗（特別是與國際貿易和能源項目有關的經驗）和業務網絡，致力捕捉供應鏈業務的潛在機遇。以下是主要業務計劃的概要：

- 於2021年6月，本集團與一位獨立的越南客戶（主要從事不銹鋼管生產和加工）（「越南客戶」）訂立為期一年的框架供應協議，據此，本集團將向其位於越南的公司和客戶供應建築相關材料，包括不銹鋼管。其公司生產的產品銷往全球60多個國家，如美國、加拿大、印度、墨西哥、斯里蘭卡、巴西、菲律賓、德國和荷蘭等。本集團憑藉其經驗豐富管理團隊的業務網絡，能夠確保來自中國的各種優質不銹鋼管之穩定供應。在此基礎上，本集團已於2022年第一季度簽訂供應建築鋼材的銷售協定，並計劃繼續開拓向越南客戶出口生產加工設備之商機，以助越南客戶擴大其生產規模，奠定長期合作關係，充分保障供應鏈業務的可持續發展。本集團預期2022年下半年將會有來自越南業務的4,000噸不銹鋼管業務。

同時，本集團繼續與高速公路公司加強深度合作，同時探討其他公路建設專案的長期合作模式。本集團亦持續積極物色客戶，進一步發展供應鏈業務。

- 本集團一直參與不同的招標活動，以在不同產業界別及地區進一步拓展供應鏈業務。於2021年9月，本公司在公開招標中成功中標公司A的50,000噸動力煤供應合同。公司A是公司B（為中國五大發電集團之一，與雲南能投集團在能源領域具備良好的合作關係）的附屬公司。由於中華人民共和國商務部對進口煤炭實行配額管理制度，公司B的能源央企每年的煤炭進口需求龐大。鑑於雲南能投集團與公司B過去堅實的合作基礎，以及本集團及其管理團隊於國際供應鏈業務方面具備充裕而優秀的資質、資金和資源，本集團通過資格審查並於其後在上述公開招標中標。由於動力煤之市價自2021年最後一季起顯著增加，故50,000噸供應合約之公開招標暫停。除動力煤業務外，為擴充供應鏈業務，本集團預計於2022年下半年力爭擴充煉焦煤貿易產量達2萬噸。
- 除開展以上能源相關的供應鏈業務外，本集團在供應鏈業務逐步獲得客戶認可的情況下，充分利用控股股東在中國西南地區影響力及資源優勢，嘗試深挖雲南省在「綠色能源、綠色食品、健康生活目的地」三項優勢產業中潛在的供應鏈業務機會，拓展有區域特色的供應鏈業務客戶基礎，為本集團尋找有可持續發展前景的多元供應鏈業務。基於本集團供應鏈業務知名度在該區域的顯著提升，除了持續進行咖啡粉貿易業務之外，本集團亦於2022年8月與公司C簽訂於2022年採購3,450噸橡膠的供應鏈合同。公司C是一家在老撾投資種植橡膠的民營企業，該公司橡膠年貿易量約3萬噸，為雲南省獲頒發替代種植指標最多的公司。本集團在供應鏈業務的豐富經驗，有助迅速為橡膠貿易客戶及橡膠產品之工業客戶配對符合其貨品採購要求，為客戶降低採購成本。

- 本集團的供應鏈業務目前由本集團經驗豐富的7人管理團隊打理，由畢業於雲南大學並獲其頒授工商管理碩士學位的馬灿先生領導。他具有報關員和報檢員的資格。他曾於柬埔寨、老撾等東南亞國家和雲南省的對外經濟貿易企業工作數年。他擁有20多年豐富的國際經驗和貿易經驗及海外工作背景，長期從事焦炭、煤炭、機械設備、化肥、農藥、醫藥衛生產品的進出口貿易。其他管理團隊成員於國際供應鏈行業平均有4年的工作經驗。憑藉雲南能投集團於海外市場的業務網絡，本集團計劃成立團隊以進一步發展國際供應鏈業務，當中包括但不限於建築材料、醫療器械和能源。於馬先生的管理組織下，本集團已經組建經驗豐富的管理團隊，具有高效的報關優勢和廣泛的貿易類別優勢，儘管國際貿易受到新冠疫情嚴重影響，本集團仍然可以開展供應鏈業務，並贏得新的投標項目及加快推廣潛在的鋼鐵和其他貿易業務。本集團於未來12個月內將繼續擴大業務團隊，以配合日益增長的業務活動和市場需求。

本集團將持續通過雲南能投集團於雲南省和中國西南地區的綠色能源、現代物流、數字經濟和其他產業領域具有重要影響力、海外網絡優勢和我們經驗豐富的管理團隊致力發掘和維持有海外能源進出口需求的客戶，從而擴闊客戶群及增加收入來源，打造全球供應鏈網絡。

隨著業務的不斷發展，本集團將善用雲南能投集團現有的海外網絡，成立專門的業務團隊，深入挖掘業務資源，加強與各地區潛在客戶和供應商的聯繫。通過與供應商保持良好關係，進一步提升供應鏈業務的競爭優勢並促進其可持續發展。

鑑於財務表現好轉，加上已制定的經營計劃，本集團有望借助上述優勢和資源，全力緩解當前的不利局面，提高營運效益，進一步為股東創造價值。

其他資料及企業管治摘要

董事於股份、相關股份及債權證的權益

於2022年6月30日，據任何董事或本公司主要行政人員所知，概無董事或本公司主要行政人員於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中擁有(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例的相關條文被當作或視為擁有的權益及淡倉）；或(b)將記入本公司根據證券及期貨條例第352條所置存登記冊的任何權益或淡倉；或(c)根據上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）須另行知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

通過收購股份及債權證而致使董事獲得的利益

於2022年上半年結束時及於2022年上半年內任何時間，本公司或其任何附屬公司概無訂有任何安排的目標為通過收購本公司或任何其他法人團體的股份或債權證而致使董事獲得利益，惟購股權計劃及股份獎勵計劃除外。

購股權計劃及股份獎勵計劃

2022年上半年，概無購股權被授出、行使、屆滿、註銷或失效，且於2004年購股權計劃及2011年購股權計劃項下並無尚未行使購股權。

2022年上半年，概無根據股份獎勵計劃授出股份獎勵。

主要股東及其他人士於股份及相關股份的權益及淡倉

於2022年6月30日，據本公司董事知悉，下列人士(除上文「董事於股份、相關股份及債權證的權益」一節所披露之擁有權益的董事外)於本公司的股份或相關股份中擁有或被視作擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部之條文須向本公司及聯交所披露或須記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條所置存登記冊的權益或淡倉：

於股份中的好倉

名稱	身份及 權益性質	直接權益		被視作擁有權益	
		所持股份數目	佔本公司 已發行股本的 概約百分比	所持股份數目	佔本公司 已發行股本的 概約百分比
包迪國際投資有限公司 (附註1)	實益擁有人	201,196,995	73.05%	-	-
香港雲能國際投資 有限公司(附註1)	受控制法團權益	-	-	201,196,995	73.05%
雲南省能源投資集團 有限公司(附註1)	受控制法團權益	-	-	201,196,995	73.05%

附註：

- 201,196,995股股份由包迪國際投資有限公司(其由香港雲能國際投資有限公司全資擁有)全資擁有，而香港雲能國際投資有限公司由雲南省能源投資集團有限公司全資擁有。因此，香港雲能國際投資有限公司及雲南省能源投資集團有限公司被視為於包迪國際投資有限公司持有的所有股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於2022年6月30日，董事並不知悉任何其他人士(除董事外)於本公司的股份或相關股份中擁有或被視作擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部之條文須向本公司及聯交所披露或須記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條所置存登記冊的權益或淡倉。

買賣或贖回本公司上市證券

於2022年上半年，概無本公司或其任何附屬公司在聯交所或新加坡證券交易所有限公司(「新交所」)買賣或贖回本公司上市證券。

審核委員會審閱中期業績

本公司審核委員會(「審核委員會」)已審閱本集團於2022年上半年的未經審核中期業績，包括審閱本集團採納的會計原則及慣例，亦已討論審核、風險管理及內部監控以及財務報告事宜。審核委員會對於本集團採納的會計原則、處理方式及慣例並無異議。

遵守企業管治守則

本公司明白優良企業管治及對股東負責之重要性。董事會相信，本公司及其所有持份者可從有關慣例及管理文化中獲益。因此，本公司會繼續檢討其企業管治架構，以遵守(如適用)上市規則附錄十四所載之企業管治守則(「香港守則」)之原則及指引。

董事會認為，於2022年上半年，本公司已一直遵守香港守則之適用守則條文。

期後事件

自報告期結束至本公告日期，本集團並無任何其他重大事件。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則作為其本身董事買賣本公司證券的操守守則。

經向全體董事作出特定查詢後，本公司確認，董事會全體成員均於2022年上半年遵守標準守則。

高級管理層、行政人員及員工因其於本公司的職位而可能得知內幕消息，故亦須遵守證券交易的標準守則。於2022年上半年，本公司並無獲悉該等僱員違反標準守則的事件。

刊載2022年中期業績及2022年中期報告

載有上市規則規定之所有資料的本中期業績公告及2022年中期報告將於適當時候寄發予股東及在聯交所網站、新交所網站及本公司網站刊載。

承董事會命
雲能國際股份有限公司*
主席
胡香偉

香港，2022年8月26日

於本公告日期，董事會由執行董事胡香偉先生、王顯軍先生、姜衛先生、趙娜女士及宋赫男先生；及獨立非執行董事施法振先生、劉宗柳先生及景丕林女士組成。

* 僅供識別